Henricvs sextus divina favente clementia Romanorum rex et semper augustus. Notum facimus universis imperii fidelibus presentibus et futuris, quod nos attendentes

BB 69<sup>1</sup> DFI. 743.

constantem et sinceram devotionem fidelis nostri Humberti de Thoiria, quam nostre maiestati exhibuit et in posterum semper prestare creditur plena fidelitate, concedimus ei duo pedagia, que tenebat Stephanus de Villars, regali autoritate in retrofeudo<sup>a</sup> ab imperio deinceps tenenda, unum in carrata publica iuxta Ambroniacum sex denariorum de Francia, reliquum in flumine Araris apud Treuoux sex denariorum. 5  
Adhuc ad posteriorum notitiam pervenire volumus, quod prefatus Humbertus quedam allodia sua dedit in proprietatem<sup>b</sup>, scilicet castrum Veregii et similiter ea, que Amedeus de Coloniaco tenet ab eodem Humberto, scilicet medietatem castri sancti Andree et quartam partem Veregii; et insuper omnia ea, que ab eodem Humberto tenentur in parrochia Poncinensi nomine feudi sive per dictum Amedeum sive per alium quemcumque, data sunt in proprietatem<sup>c</sup> imperio ab ipso Humberto. Omnia vero predicta, que a prefato Humberto in proprietatem recepimus<sup>d</sup>, eidem concessimus nomine feudi semper ab imperio tenenda<sup>e</sup> statuentes et autoritate regia per presentem divalem et pragmaticam constitutionem firmiter precipientes, ut nulla omnino persona alta vel humilis, secularis vel ecclesiastica contra huiusmodi scripti nostri paginam venire vel eam aliquo modo infringere presumat. Quod qui facere presumpserit, quadraginta libras auri pro pena componat, medietatem camere nostre et reliquum passo iniuriam. Ad cuius rei perpetuam evidentiam presentem chartam inde conscribi et maiestatis nostre sigillo iussimus communiri. Huius rei testes sunt: H(enricus) Basileensis episcopus, Ottho dux Burgundie illustris frater noster, Conradus palatinus comes Rheni, Hugo dux Diuionensis, comes Hugo de Liningen et alii quam plures. 20

Datum apud Theyssonacum anno domini millesimo centesimo octuagesimo octavo, indictione sexta, decimo kal. augusti.

## BB 71

*Heinrich gibt dem Bischof Falco von **Valence** alle Herrschaftsrechte zurück, die seine Vorgänger bis zur Zeit Bischof Odos in der Stadt Valence ausübten, wovon er nur den Anspruch auf Zustimmung zur Wiederverheiratung von Witwen ausnimmt, und hebt das zwischen Bischof Odo und der Stadt Valence geschlossene Abkommen sowie das Edikt seines Vaters, Kaiser Friedrichs (I.), (D.F.I. 752) auf.* 25

*Bei der Abtei Ambronnay, 1188 Juli 27.* 30